eis mulieribus auxilia deorum parant: uigilando, agendo, bene consulendo, pro spe omnia cedunt. Vbi secordiae te atq; ignauia tradideris, neque quod deos ipsores, irati infestique sunt. Apud maiores nostros, A. malius Torquatus, bello gallico, filium suum; qui is contra ipsum in hoste pugnauerat; necari iussit. At ille egregius adolescens, immoderate fortitudinis, morte poenas prodit, uos de crudelissimis parricidis, quod statuat, cunctantini; uidelicet, cetera uita eorum huic sceleris obstat. Verum prope dignitati Letuli; si ipse pudicitia; si fama suae; si diis aut hominibus unquam ullis peccit. Ignoscite adolescentiae cethegi; nisi itegetiam patrie bellum intulit: Nam quod ego de gabino, Statilio, cepio loquar: quibus si quicquam unquam pessimum fuisset, non ea consilia de re. p. habuissent. Postremo, P. C. si me hercule peccato locus esset; facile paterer uos ipsa te corrigi, quoniam mea uerba contemnit, sed undique circumueni sumus. Ca. cum exercitu faucibus urget. Alii ira moenia, in sinu urbis, sunt hostes; neque patris; neque consuli quicquam potest occulte. Quo magis, propterandum est: quare ego ita censeo, cum nefario consilio sceleratorum ciuium res. p. i. maxima pericula uenerit. Hi quoque iudicio Volturcii & legatorum Allobrogum, conuicti confessique sunt, cedentia; alia feda, atque crudelissima faciora, a ciues patriaeque pauisse: de confessis, si cui de manifestis, rerum capitalium, more maiorum, supplicium sumendum. Postquam Cato assedit, omnes consulares; itemque senatus magna pro sententiam eius laudant, uirtute aut ad caelum ferunt. Alii alios increpantes timidos uocant. Cato clarus atque magnus habet: senatus decreta sunt, sicuti ille censerat. Sed mihi multa legentibus, multa quoque audiendi, quae populi rom. domi, militiaeque, mari, atque terra, pro clara faciora fecit, forte libuit atque tedere, quae res maxime tanta negotia sustinuisset: sciebat, saepe numero populi rom. pro sua manu cum magnis legionibus hostium contedisse, cognouerunt, paruis copiis bella gesta cum opulentis regibus; ad hoc sepe fortune uolentiam tollerauisse, facundia graecos; gloria belli gallos, ante romanos

petrus est ante iohannem uirtute id est pe-

CONIVRATIO

trus prestat Iohanni uirtute. Agitent: cogitanti. Constabat: manifestum erat. Patrauisse consecisse cuncta quae ad augendum imperium populi ro. p. inuissent. Eoq; factu: quia egregia uirtus paucorū oīa cōpauerat: populo ro. seq̄ illud ut paupras diuitias & paucitas superaret multitudinē. Postq̄ luxu. quia occurebat si paupertas diuitias & paucitas multitudinem quomodo ergo tātū imperium pmāsit cū nec uirtus nec p. simonia remāserit in urbe. Respondet Sal. Luxu. luxuria superfluitate. Desidia: inertia. Nā descēs dicit q̄ labore desistit. Subsistentabatur: quia ad eam magnitudinē peruenerat ut euertere non posset uirtus imperatorū.